



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 12030074 2023
 Fls.: 93
 Rubrica: *[assinatura]*

87	Planilha para Anotação de Óbito, F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	Blc	100	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 16,53	R\$ 1.653,00
88	Prescrição Médica e Relatório de Enfermeiro, F-08, 1x1 cor, ap 75g, bloco com 100fls.	Blc	600	R\$ 17,10	R\$ 10.260,00	R\$ 17,60	R\$ 10.560,00	R\$ 14,75	R\$ 8.850,00	R\$ 16,48	R\$ 9.888,00
89	Profilaxia da Raiva Humana, F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	Blc	300	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	R\$ 16,53	R\$ 4.959,00
90	Registro Diário de Apendimentos - Gestantes no Sisprenatal, F-08, 1x1, papel ap 75g, bloco com 100fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
91	Relatório de Acompanhamento do Idoso, F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00	R\$ 16,53	R\$ 6.612,00
92	Sistema de Atenção Básica, Ficha A F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	Blc	1000	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00	R\$ 17,60	R\$ 17.600,00	R\$ 14,75	R\$ 14.750,00	R\$ 16,48	R\$ 16.480,00
93	Receituário de Intorpecentes, F-16, 2 vias, carbonadas,	Blc	150	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00	R\$ 16,20	R\$ 2.430,00	R\$ 16,97	R\$ 2.545,50



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 1201002/2021
 Fls.: 94
 Rubrica:

94	bloco com 100fls. SUS - Cadastro de Usuários e Domicílio, F-08, 1x1 cor, papel ap 75g bloc com 100 fls.	Blc	8000	R\$ 17,10	R\$ 136.800,00	R\$ 17,60	R\$ 140.800,00	R\$ 14,60	R\$ 116.800,00	R\$ 16,43	R\$ 131.440,00
95	Ficha Sistema Único de Saúde(SUS), F-08, cartolina 180g, 1x1 cor.	Und	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 0,94	R\$ 940,00	R\$ 0,85	R\$ 850,00	R\$ 0,74	R\$ 740,00
96	Vacinação de Grupos de Risco Gestantes e Não Gestantes, F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
97	Bloco ficha Acompanhamento Individual Saúde Ferro, F-08, policromia 4x1, papel a 75g bloco com 100 fls.	Blc	200	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00	R\$ 18,40	R\$ 3.680,00	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00
98	Bloco de Prescrição Médica, F-08, policromia 4x1, papel ap 75g bloco com 100fls.	Blc	600	R\$ 17,10	R\$ 10.260,00	R\$ 17,60	R\$ 10.560,00	R\$ 18,30	R\$ 10.980,00	R\$ 17,67	R\$ 10.602,00
99	Mapa de Controle Diário da Temperatura da Geladeira de Vacinação, F-08, 1x1	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 1203002/2021
 Fls.: 95
 Rubrica: EMO

100	cor, papel ap 75g, bloco com 100fls. Receituário, F-16, ap. 75g, bloco com 100fls.	Blc	3000	R\$ 11,40	R\$ 34.200,00	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00	R\$ 7,45	R\$ 22.350,00	R\$ 10,25	R\$ 30.750,00
101	Recibo Timbro, med. 21X15cm 1 via, 1 cor papel AP g2	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00	R\$ 14,37	R\$ 5.748,00
102	Mapa de Ensumo, F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	Und	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
103	Bloco de Termo de Fiscalização Vigilância Sanitária, 50x2 vias, 210x300mm, 1x0 cor em papel apergaminhado 56g, bloco com 100fls.	Blc	150	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00	R\$ 17,07	R\$ 2.560,50
104	Protocolo de Vigilância Sanitária, formato 100x 120mm, ap. 180g, impressão monocor.	Und	500	R\$ 0,57	R\$ 285,00	R\$ 1,07	R\$ 535,00	R\$ 0,36	R\$ 180,00	R\$ 0,67	R\$ 335,00
105	Bloco de Auto de Infração, 25x4 vias, 210x300mm, 1x0 cor, ap.56g, numerados, intercalados, bloco com 100fls	Blc	150	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00	R\$ 16,30	R\$ 2.445,00	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 12030021/2021
 Fls.: 96
 Rubrica: SMT

106	Ata de resultados finais, F-08, ap. 75g, bloco com 100ffs	Und	300	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
107	Ficha de Matrícula Individual, F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	Und	12000	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00	R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
108	Diário de Classe EJA, Miolos, ap.75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	Und	200	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00	R\$ 16,09	R\$ 3.218,00	R\$ 16,93	R\$ 3.386,00
109	Boletim EJA, F-16, ap. 180g, policromia 4x1.	Und	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00	R\$ 0,94	R\$ 470,00	R\$ 0,96	R\$ 480,00	R\$ 0,78	R\$ 390,00
110	Certificado de Conclusão EJA, F-08, ap. 180g, policromia, 4x1.	Und	2000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00
111	Boletim de 1ª a 8ª Série, F-16, policromia, ap. 180g	Und	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 0,94	R\$ 940,00	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 0,64	R\$ 640,00
112	Boletim Educação Infantil, F-16, policromia, ap. 180g	Und	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 0,94	R\$ 940,00	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 0,64	R\$ 640,00
113	Cadastro do Aluno, F-08, ap. 75g, bloco com 100ffs.	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 18,60	R\$ 7.440,00	R\$ 17,77	R\$ 7.108,00
114	Certificado de Conclusão EJA, F-08, ap. 180g, policromia, 4x1.	Und	500	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
115	Controle de	Und	500	R\$ 1,69	R\$ 845,00	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,69	R\$ 845,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 1201002 / 2021
Fls.: 97
Rubrica: SMC

116	Matricula, F-02, ap. 180g, policromia 4x1. Diário de Classe de 1ª a 4ª Série, miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	Und	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 15,95	R\$ 6.380,00	R\$ 16,88	R\$ 6.752,00
117	Diário de Classe 5ª a 8ª Série, Miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	Und	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00	R\$ 16,87	R\$ 8.435,00
118	Diário de classe Educação Infantil, Miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	Und	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 15,95	R\$ 6.380,00	R\$ 16,88	R\$ 6.752,00
119	Dossiê do Aluno, F-04, ap. 180g, policromia 4x1.	Und	2000	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00
120	Declaração do Aluno, F-08, papel ap. 75g, 1x1 cor, bloco com 100fls.	Blc	400	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 18,60	R\$ 7.440,00	R\$ 17,77	R\$ 7.108,00
121	Ficha de Histórico Escolar, F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	Und	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,39	R\$ 780,00
122	Ficha de Matrículo Escolar, F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	Und	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,39	R\$ 780,00
123	Folder de Alfabetização, F-08, CC 115g, policromia	Und	2000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 1201002/2021
 Fls.: 98
 Rubrica: LMO

124	4x4. Folha de resumo de Ponto, F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	Und	200	R\$ 0,28	R\$ 56,00	R\$ 0,78	R\$ 156,00	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 5,32	R\$ 1.064,00
125	Caderno de brochura 48 páginas capa colorida, ap. 75g, CC 180g.	Und	1000	R\$ 3,42	R\$ 3.420,00	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00	R\$ 6,51	R\$ 6.510,00
126	Cartilha de Alfabetização, 32 pgs, F-04, couchê 230 em policromia 4x4.	Und	300	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00	R\$ 13,10	R\$ 3.930,00	R\$ 15,93	R\$ 4.779,00
127	Folhetos Diversos, F-18, CC 90g, policromia 4x4.	Und	3000	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
128	Formulário de Cadastro do PETI (Programa Erradicação Trabalho infantil), F-08 ap. 75g, 1x1 cor	Und	400	R\$ 0,28	R\$ 112,00	R\$ 0,78	R\$ 312,00	R\$ 0,66	R\$ 264,00	R\$ 0,57	R\$ 228,00
129	FICHA DO PETI, F-08, ap. 180g, 1x1 cor	Und	400	R\$ 0,44	R\$ 176,00	R\$ 0,94	R\$ 376,00	R\$ 0,66	R\$ 264,00	R\$ 0,68	R\$ 272,00
130	Caderno - CADAastro ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS - com 31 páginas, formato aberto A4 (30x21cm), formato fechado A5 (15x21cm), capa em	Und	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00	R\$ 15,67	R\$ 7.835,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 12030021/2021
 Fls.: 99
 Rubrica: *EME*

131	papel couchê fosco 120g, com miolo em papel couchê 90g, cores 4x4, acabamento grampeado, vinco e dobrado	500	R\$ 12,73	R\$ 6.365,00	R\$ 13,23	R\$ 6.615,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 9,82	R\$ 4.910,00
	Formulário suplementar 1 - com 03 páginas formato aberto A4 (30x21cm), formato fechado A5 (15x21cm), capa em papel couchê fosco 120g, com miolo em papel couchê 90g, cores 4x4, acabamento grampeado, vinco e dobrado	Und								
132	Fornutário avulso 2 - com 03 páginas formato aberto A4 (30x21cm), formato fechado A5 (15x21cm), capa em papel couchê fosco 120g, com miolo em papel couchê 90g, cores 4x4, acabamento grampeado, vinco e	500	R\$ 12,73	R\$ 6.365,00	R\$ 13,23	R\$ 6.615,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 9,82	R\$ 4.910,00
		Und								



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 120/10021/2021
 Fls.: 100
 Rubrica:

133	dobrado	500	R\$ 12,73	R\$ 6.365,00	R\$ 13,23	R\$ 6.615,00	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00	R\$ 10,92	R\$ 5.460,00
	Formulário suplementar 1 - modelo 2 - com 06 páginas formato aberto A4 (30x21cm), formato fechado A5 (15x21cm), capa em papel couchê fosco 120g, com miolo em papel couchê 90g, cores 4x4, acabamento grampeado, vinco e dobrado	Und								
134	Pasta para eventos diversos, papel em cartolina 180g, cor 4x0, formato 4 (31,5x46cm)	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
				R\$ 1.200.118,50		R\$ 1.348.512,50		R\$ 1.122.767,50		R\$ 1.216.803,44

Bom Lugar – MA, 29 de Janeiro de 2021

Atenciosamente,

Cristina Vieira de Sousa – Chefe do Almoxarifado
 Responsável pelo Setor Compras e Coleta